

А.Салиев атындагы жалпы орто билим берүү мектебини математика жана табигый илимдер усулдук бирикмесинин 2021-2022 жылына анализ

Анализ төмөнкү багыттар боюнча жүргүзүлөт.

1. Окуу тарбия иштериндеги нормативдик талаптардын аткарылышы (окуу планы , окуу программасы, окуу стандарты)
2. Окуучулардын илгерүүлөөсүү жана жетишкендиктери (спорттук иш чаралар, олимпиада , улуттук тесттер , PISA тестти , конкурстар ж.б.)
3. Окутуунун жана сабак берүүнүн эффективдүүлүгү жана проблемалары.
4. Усулдук бирикменин класстан тышкаркы тарбиялык иштерине анализ.
(декада, кружок ж.б.)

К-4 ыкмасынын негизинде 2021-2022 окуу жылына анализ.

<p>Күчтүү жагы</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Бирикмедеги мугалимдердин баардыгынын билими жогорку . 2. Кыргыз Республикасынын билим берүүнүн отличниги – 2 мугалим , жана КР ББ министиринин ардак грамотасы -1 мугалим 3. 6- класстын окуучулары АКМО жана САПАТ лицейи уюштурган тесттерде жогорку көрсөткүчтөргө жетти. 4. 11-класстын бүтүрүүчүлөрү ОРТдан жакшы жыйындыктарды көрсөтү.Эң жогорку 181 балл, Жанбалаева Алима,179 балл Карыбекова Касиет, 163 балл Табылдиева Жаркынай , 169 Эрнис кызы Бегимай болду . 5. Декаданын жүрүшү 	<p>Күчсүз жагы</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Методикалык колдонмолор жетишсиз . 2. Окуу китептери жетишсиз. 3.Лабораториялык кабинет , реактив приборлордун жоктугу. 4. Жөндөмүү жана аяр окуучулар менен системалуу иштебеши. 5. Географиялык аянтчанын жоктугу.
<p>Коркунуч</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Окуучулардын сабакка, билим алууга, көңүл коштугу. 2. Смартфон, гаджет планшет,компьютерде ар кандай оюндарга берилиши. 3. Адабий китептерден алысташы. 4. Кээ бир ата- энелердин балдарына көңүл коштугу . 	<p>Келечек</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Кошумча каражаттарды табуу (демөөрчүлөрдү тартуу) 2. Долбоорлорго активдүү катышуу. 3. Областык жана Республикалык олимпиадаларга катышуу. 4. Сабактарда жаңы технологияларды жана техникалык каражаттарды пайдалануу. 5. Мугалимдердин кесиптик деңгээлдерин жогорулатып туруу.